
UCHWAŁA NR LX/590/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVII/558/2023 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 sierpnia 2023 roku 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Chmielnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/558/2023 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 sierpnia 2023 roku w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Chmielnik wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów Gminy 
Chmielnik w wysokości 400 zł. (słownie: czterysta złotych)". 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24AEDFF7-6A87-4B03-9830-A7CC16064D16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym organem 
wykonawczym w sołectwie jest sołtys. Sołtysi wykonują zadania wynikające ze statutu sołectwa i są 
zaangażowani w sprawy społeczne w terenie, co związane jest często z ponoszeniem kosztów, w związku 
z czym zryczałtowana dieta stanowi finansową rekompensatę z tego tytułu. W projekcie niniejszej uchwały 
proponuje się zwiększenie miesięcznej diety w związku z pełnieniem funkcji sołtysa do kwoty 400,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24AEDFF7-6A87-4B03-9830-A7CC16064D16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/590/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


